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|||||| 1 CIFRAS TOTALES

Educacion basica
Alumnos
Docentes

Escuelas

Educacion
media superior

Alumnos
Docentes

Escuelas

Total obligatoria

Alumnos
Docentes

Escuelas

Estatal
247 263
13 410
2913

Estatal

44 987
2987
271

Estatal
292 250
16 397
3184

EDUCACION BASICA

Tipo de servicio

41773
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87.7
] ; 3803
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2 8.0
Q
) 2031
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4.3

127 971
General
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Indigena
il
1473
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G 2 28323
eneral
46.9
20 252
Técnica
33.6
) 11381
Telesecundaria
18.9
393
Comunitaria
0.7

Nacional
25 891 104
1196 347
227 665

Nacional

4443 792
288 464
15990

Nacional
30 334 896
1484 811
243 655

m Docentes m

1867 714
83.1 62.1
168 107
7.5 9.3
212 328
9.4 28.5

4951 829
88.7 69.6
435 170
7.8 14.3
195 192
3.5 16.1

2744 135
49.2 23.6
1900 89
34.0 15.5
883 294
15.8 51.3
55 55
1.0 9.6

Docentes

Alumnos

Sostenimiento

Estatal Nacional Estatal | Nacional | Estatal

Escuelas

Nacional

43349 4096377 1990 183828 1054 76383
4| Publico
K 91.1 86.0 88.6 81.3 91.7 83.7
2
& 4258 665 089 257 42235 95 14832
8 Privado
8.9 14.0 11.4 18.7 8.3 16.3
. 131327 13526 632 5209 518258 1133 90642
M Publico
g 94.3 91.5 93.3 90.1 95.1 91.3
;_:LE- 7980 1262774 372 57079 58 8 586
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57 732 5834288 5145 338610 537 32653
I Pdblico
& 95.7 92.0 92.2 85.7 93.7 87.7
=
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1| Privado
4.3 8.0 7.8 14.3 6.3 12.3
EDUCACION MEDIA SUPERIOR
Bachillerato Bachillerato Profesional
general tecnolégico técnico
Estatal Nacional Estatal Nacional Estatal Nacional
Alumnos 22032 2698 591 17 059 1 358 674 5896 386527
Docentes 1466 185118 930 76 499 591 26 847
Escuelas 140 11744 35 2929 96 1317
100 —
131 8.7 9.3 8.2
80 —
o 60 —
K]
g
o
S
o 40
20 —
0
Estatal Nacional | Estatal Nacional | Estatal Nacional
Alumnos Docentes Escuelas

M Bachillerato

H Bachillerato
general tecnolégico

Profesional
técnico

La suma de los porcentajes puede no ser exactamente 100% debido al redondeo.



I I

Alumnos 37 852
Publico Docentes 1938
Escuelas

84.1
64.9
53.1

3584015
189 853
9765

80.7
65.8
61.1

T T

Alumnos 7135
Privado Docentes 1049
Escuelas

15.9
35.1
46.9

| | | | | | 2 GRADO DE MARGINACION

Muy alto y alto

Tipo de servicio o
modelo educativo
Alumnos

Escuelas

859 777
98 611
6225

Alumnos

193
34.2
38.9

Medio, bajo y muy bajo

Escuelas

Preescolar

General [l
17.4
Indigena 8951
93.4
Comunitario 151
74.4

158
221
96
89.7
251
76.5

34 240
82.0
33

0.9
395
19.4

76.8
2
1.9
48
14.6

19 845

General 15.5
Indi 8767
ndigena 88.9
G L 1252
omunitaria 85.0

226
27.3
148
87.1
154
80.2

107 131
83.7
521

5.3

79

7 .8
8
4.7
13

Secundaria

General? 412
14.6

5210

Técnica 25.7
4673

Telesecundaria 414
349

Comunitaria 88.8

18
13.3
30
33.7
136
46.3
46
83.6

23 750
83.9
15 042
743
6517
57.3
11

115
85.2
59
66.3
153
52.0
2

Bachillerat | 4552
achilierato general

K 20.7
Bachillerato 3131
tecnoldégico 18.4
Profesional 625

técnico

44
31.4
10
28.6
5

17 332
78.7
13 412
78.6
5271
89.4

66.4
24
68.6
91

La suma de los porcentajes no es 100% debido a que se excluyeron las escuelas

sin clasificacion, seguin grado de marginacion.

3 TAMANO DE LOCALIDAD

Tipo de servicio 1 a 249 hab 250 a 2 499 hab 2 500 y mas hab
o modelo
educativo Alumnos | Escuelas | Alumnos | Escuelas | Alumnos | Escuelas

Preescolar
; 319 25 9598 271 31856 418
General 0.8 35 23.0 38.0 76.3 58.5
— 1302 54 1681 35 712 13
34.2 50.5 442 327 18.7 12.1
Comunitario 1621 278 314 32 55 8
8 4.8 15.5 7 4
General 3156 121 30507 305 94260 402
25 146 23.8 36.8 73.7 48.5
S— 4452 111 3838 36 1251 15
45.1 65.3 389 212 127 88
1 369 177

Comunitaria
Goneral? na. na. 2530 27 25793 108
eneral na. na. 8.9 20.0 91.1 80.0
Tsonica 146 2 3480 35 16626 52
0.7 2.2 17.2 39.3 82.1 58.4
Tolessoundaria 1686 75 9134 208 483 9
14.8 25 5 so 3 70. 7 4. 2 3. 1

341
Comunitaria

Media superior

Bachillerato 355 7 5714 78 15 855 53
general 1.6 5.0 25.9 55.7 72.0 37.9
Bachillerato n.a. n.a. 711 3 16 348 32
tecnolégico n.a. n.a. 4.2 8.6 95.8 91.4
Profesional n.a. n.a. 27 2 5869 94
técnico 5

La suma de los porcentajes no es 100% debido a que se excluyeron las escuelas
sin clasificacion, seguin tamafio de localidad.

4 EVOLUCION Y CRECIMIENTO

Alumnos

Ciclos escolares

Crecimiento (%)

Tipo de servicio
o modelo

educativo 2000-2001 | 2006-2007 | 2012-2013 | 2000-2006 | 2006-2012

Preescolar

General! 31084 38 883 41773 251 7.4
Indigena 2434 3247 3803 33.4 171
Comunitario 1991 1634 2031 -17.9 24.3
Total | 35509 43764 47607 232 88
____________ Pimaia____________________ |
General 123 221 119 209 127 971 -3.3 7.4
Indigena 7999 8991 9 863 12.4 9.7
Comunitaria 1612 1185 1473 -26.5 243
General? 27 997 26 883 28 323 -4.0 5.4
Técnica 16 048 17 382 20 252 8.3 16.5
Telesecundaria 12 540 10 958 1" 381 -12.6 3.9
Comunitaria 318.1
____
Bachillerato general 15615 16 126 22032 3.3 36.6
Bachillerato tecnolégico 10 055 14 402 17 059 43.2 18.4
Profesional técnico 6393 5954 5896 -6.9 -1.0
| s2088 | 188 283

Docentes

Ciclos escolares Crecimiento (%)

Tipo de servicio

o modelo

educativo 2000-2001 | 2006-2007 | 2012-2013 | 2000-2006 | 2006-2012

Preescolar

General 1376 1581 1867 14.9 18.1
Indigena 139 152 168 9.4 10.5
Comunitario 233 168 212 -27.9 26.2
General 4954 5026 4 951 15 -1.5
Indigena 377 419 435 1.1 3.8
Comunitaria 256 191 195 -25.4 2.1
General? 2333 2449 2744 5.0 12.0
Técnica 1235 1524 1900 23.4 24.7
Telesecundaria 782 874 883 11.8 1.0
Comunitaria 685.7
Bachillerato general 1139 1063 1466 -6.7 37.9
Bachillerato tecnolégico 755 873 930 1 5 6 6.5
Profesional técnico 577 614 591 -3.7
Escuelas

Ciclos escolares

Crecimiento (%)

Tipo de servicio
o modelo
educativo

2000-2001 | 2006-2007 | 2012-2013 | 2000-2006 | 2006-2012

Preescolar

General ! 611 633 714 3.6 12.8
Indigena 103 107 107 3.9 0.0
Comunitario 316 264 328 -16.5 24.2

General 835 836 829 0.1 -0.8
Indigena 134 155 170 15.7 9.7
Comunitaria 229 157 192 -31.4 22.3
| 118 1148 1191 42 37
General? 116 120 135 3.4 12,5
Técnica 67 81 89 20.9 £)E)
Telesecundaria 276 294 294 6.5 0.0
Comunitaria 685.7

_____

Bachillerato general 48 70 140 45.8 100.0
Bachillerato tecnolégico 21 25 35 19.0 40.0
Profesional técnico 109 125 96 14.7 -23.2

" Incluye Cenpi
2 Incluye secundaria para trabajadores
n.a. No aplica

El presente prontuario contiene las cifras de educacion obligatoria correspondientes
al inicio del ciclo escolar 2012-2013.

Fuentes: INEE, célculos con base en: Estadisticas continuas del formato 911 (inicio
de los ciclos escolares 2000-2001, 2006-2007 y 2012-2013), SEP-DGPEE; Sistema
Nacional de Informacion Educativa (ciclo escolar 2012-2013), SEP-DGPEE; Censo de
Poblacién y Vivienda 2010. Principales resultados por localidad, INEai; Indice de mar-
ginacion por localidad 2010, Conapo, e Indice de marginacion urbana 2010, CoNAPO.

Igl TRIPTICO Igl EXCEL


http://www.inee.edu.mx/prontuarios2013/18_Nayarit.pdf
http://www.inee.edu.mx/prontuarios2013/18_Nayarit.xlsx

